РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ул. У. Джабраиловой, д. 36, с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 июля 2023 г.                                                                                                                     № 232

Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов торговли

и потребительского рынка на территории МР «Каякентский район»

Рассмотрев обращения директора ООО «Каспиана» Османова М.А., о

включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории МР «Каякентский район» №№ 143, 140, 141, 142 от 23.03.2023г.,

в соответствии с Федеральным Законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ст. 10 Федерального Закона от 28.12. 2009 № 381-ФЗ "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», администрация МР «Каякентский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории МР «Каякентский район»

(Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации МР «Каякентский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации района Касумова Э.Б.

И.о. главы                                                                                        Г.К. Ахмедова

Исп.: Отдел строительства
Архитектуры, ЖКХ и ЗО

Адаев У.А.

Агатов Б.А

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

МР «Каякентский район»

от 18.07.2023 г. № 232

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ МР «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

№

п/п

Местоположение

нестационарных торговых

объектов

Вид

объекта

Площадь

объекта

Координаты размещения

объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Вид собственности,

наименование

правообладателя,

вид права на

земельный участок

Срок размещения

нестационарного

торгового объекта

1 Каякентский район,

побережье Каспийского

моря, земельный участок с

кадастровым номером

05:08:000064:214

павильон 218 кв. м 1. 173862,95 – 381835,05

2. 173856,26- 381820,27

3.  173844,03-381825,80

4.  173850,68-381840,59

сезонное кафе

(общественное

питание)

земельный участок,

находящийся в субаренде ООО

«Каспиана» на основании

договора №1 от 07.05.2018 г.

Сезонно,

по 31 августа 2023г.

2 Каякентский район,

побережье Каспийского

моря, земельный участок с

кадастровым номером

05:08:000064:214

павильон 100 кв. м 1.  173680,17– 381760,57

2.  173672,28- 381766,70

3.  173678,42-381774,60

4.  173686,31-381768,46

сезонное кафе

(общественное

питание)

земельный участок,

находящийся в субаренде ООО

«Каспиана» на основании

договора №1 от 07.05.2018 г.

Сезонно,

по 31 августа 2023г.

3 Каякентский район,

побережье Каспийского

моря, земельный участок с

кадастровым номером

05:08:000064:214

павильон 100 кв. м 1.  173765,42– 381694,29

2.  173757,53- 381700,43

3.  173763,67-381708,32

4.  173771,56-381702,18

бахчевой

развал

земельный участок,

находящийся в субаренде ООО

«Каспиана» на основании

договора №1 от 07.05.2018 г.

Сезонно,

по 31 августа 2023г.

4 Каякентский район,

побережье Каспийского

моря, земельный участок с

кадастровым номером

05:08:000064:214

павильон 218 кв. м 1.  173707,05 – 381790,71

2.  173697,89- 381777,32

3.  173686,81-381784,90

4.  173695,93-381798,30

сезонное кафе

(общественное

питание)

земельный участок,

находящийся в субаренде ООО

«Каспиана» на основании

договора №1 от 07.05.2018 г.

Сезонно,

по 31 августа 2023г.

 Размещение объектов нестационарной торговли, должно быть обеспечено в соответствии с требованиями, предусмотренными в Постановлении администрации

района от 29 августа 2016 г. №398 «Об утверждении Положения о порядке размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории

муниципального района «Каякентский район»

Утверждаю:

Зам. главы

администрации

МР «Каякентский

район»

__________ Ахмедова

Г.К.

от 31.07.2023 г.

План

проведения экспертизы НПА муниципального района

 «Каякентский район» на 2023 год

№

п/п

Наименование НПА муниципального района Разработчик

НПА

Дата начала

экспертизы

Дата

окончания

публичных

консультаций

Дата

подготовки

проекта

заключения

Дата окончания

консультаций

по проекту

заключения

Срок

завершения

экспертизы

1 Постановление администрации района от

18.07.2023г. №232 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных объектов

торговли и потребительского рынка на

территории МР «Каякентский район»

Отдел

строительства,

архитектуры,

ЖКХ и ЗО

11.09.2023 г. 02.10.2023 г. 16.10.2023 г. 27.10.2023 г. 10.11.2023 г.